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PROPOSTA DE PRECOS

A COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO

Sobral-CE, 07 de julho de 2021

REF: TOMADA DE PRECOS N° 009/2021-SEINFRA/CPL

Processo n* P153348/2021

Obieto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA EXECUCAO DE CONSTRUCAO DE
DRENA6EM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRACA DO BAIRRO DOM JOS£, MUNICIPIO DE

SOBRAL/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execugao das obras objeto do Edital de

TOMADA DE PRECOS n$ 009/2021-SEINFRA/CPL, pelo prego global de R$ 555.020,91

(Ouinhentos e cinquenta e cinco mil, vinte reais e noventa e um centavos), com prazo de

execugao de 120 (Cento e vinte) dias corridos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitagao, nos comprometemos a

assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocagao, indicando para esse

fim o Sr. Jose Raniere Custodio Pontes de Azevedo, Carteira de Identidade n$

96.031.022.167, expedida em 14/03/2013, Orgao Expedidor SSP CE, e CPF n° 263.134.563-

00, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 90 (Noventa) dias

corridos, a contar da data de abertura da licitagao.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condigoes

estabelecidas no Edital da licitagao e seus anexos.

vtenjefpsamente,

C
IEIRO AZEVfDO LTBACÿIjLQsi RarftÿreCustodio P. de Azevedo Filho

Responsavel tecnico
CPF: 044.811.343-05
CREA-CE: 0616182210

/ONSTRUTORA Ci

loseRaniere Custodio Pontes de/Azevedo
CNPJ: 00.080.605/0001-3CT
RG: 96.031.022.167, SSP CE

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA. Rua Inacio Rodrigues Lima,
n° 172, Bairro Campo dos Velhos, Sobral/CE. CEP: 62.030-210.

Tei.: (88) 99236-0006. E-mails: rca.maquinas@hotmail.com/raniere@construtorajrc.qpm
CNPJ: 00.080.605/0001-30. Insc. Municipal: 4.755 ) oV
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v\ TABELA DE REFERENCE:EMPRESA: CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA / CNPJ: 00.080.605/0001-30 i

i
OBJETO: CONSTRUÿAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRAÿA DO BAIRRO DOM JOS£

LOCAL: MUNICIPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 07/07/2021

SEINFRA 27 - N DESONERADA

l BDi SERVI£OS: BDI MATERIAIS:

19,57% Nao se aplfca

-s'

\

VALOR UNIT.

COM BDI (R$)

VALOR UNIT.

SEM BDI (R$)
CdDIGO DESCRIÿAO DOS SERVINGS UND QUANT.ITEM TOTAL R$

ADMINISTRAÿAO LOCAL1 R$ 18.785,00

ADMINISTRACAO LOCAL DA OBRA (COM ENCARGOS INCLUSOS)1.1 COMP.EXT_01 % R$ 157,10 R$ 187,85100,00 R$ 18.785,00

2 SERVIÿOS PRELIMINARES R$ 17.799,32

2.1 PLACA DA OBRA R$ 1.109,52

PLACAS PADRAO DE OBRA2.1.1 C1937 M2 R$ 154,65 RS 184,926,00 R$ 1.109,52

CONSTRUÿAO DO CANTEIRO DA OBRA2.2 R$ 16.689,80

BARRACAO PARA ESCRITORIO TIPO A12.2.1 C0370 UN R$ 5.571,031,00 R$ 6.661,50 R$ 6.661,50

SANITARIOS E CHUVEIROS2.2.2 C2946 M2 R$ 223,11 R$ 266,78 R$ 2.000,857,50

INSTALACOES PROVISORIAS DE LUZ , FORCA,TELEFONE E LOGICA2.2.3 C2850 UN R$ 1.308,20 R$ 1.564,27 R$ 1.564,271,00

INSTALA0ES PROVISORIAS DE AGUA2.2.4 C2851 UN R$ 1.036,79 R$ 1.239,73 R$ 1.239,731,00

FOSSA SEPTfCA E SUMIDOURO EM ALVENARIAm C2832 UN R$ 4.368,38 R$ 5.223,45 R$ 5.223,451,00

GALERIA TUBULAR - 2 x 0800 - PV 01 AO PV 05 R$ 125.200,54

3.1 SINALIZAÿAO R$ 109,06

SINALIZACAO DE TRANSITO COM BARREIRAS3.1.1 C2948 M R$ 5,57 R$ 6,669,20 R$ 61,27

SINALIZACAO DE ADVERTENCIA3.1.2 C2947 UN R$ 13,32 R$ 15,933,00 RS 47,79

LOCAÿAO3.2 R$ 293,18

LOCAÿAO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM3.2.1 C2876 M R$ 2,29 R$ 2,74107,00 RS 293,18

3.3 MOVIMENTO DE TERRA R$ 31.062,23

ESCAVACAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m3.3.1 C2789 M3 R$ 7,78 R$ 9,30 R$ 1.686,74181,37

ESCAVACAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m3.3.2 C2796 M3 RS 18,45 RS 22,06 R$ 2.400,57108,82

ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3a CATEGORIA COM ESCAVADEIRA E

ROMPFDOft HIDRAHI ICO DF 1700KG
_3.3.3 C5012 R$ 59,96M3 RS 71,70 RS 5.201,8472,55

3.3.4 C3319 NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS R$ 6,60M2 RS 7,89 RS 2.297,09291,14

3.3.5 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA M3 R$ 108,21 R$ 129,39 RS 3.766,5429,11

REATERRO C/COMPACTACAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA3.3.6 C2920 M3 RS 24,37 R$ 29,14 R$ 5.919,21203,13

ATERRO C/COMPACTACAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUISICAO3.3.7 C0328 R$ 109,21M3 RS 91,33 RS 4.156,5338,06

CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE3.3.8 C0707 M3 RS 19,73 R$ 23,59 R$ 573,4724,31

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTEm C0710 R$ 3,31M3 RS 3,96 RS 385,0797,24

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTEC0709 RS 3,75M3 RS 4,48 R$ 325,0272,55

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO AT£ 5 KM3.3.11 C2533 M3 121,55 RS 24,54 RS 29,34 RS 3.566,28

TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km <Y = 0,68X + 0,99), X=
3.3.12 C3144 RS 4,32 R$ 562,65T RS 5,17108,83

5km

ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA R$ 1,523.3.13 C2989 RS 1,82 R$ 221,22M3 121,55

ASSENTAMENTO DE TUBULACAO R$ 56.243,023.4

AQUISICAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm R$ 78,36 R$ 93,70 RS 1.405,503.4.1 C0110 M 15,00

AQUISICAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm R$ 54.837,52C0108 R$ 249,24 R$ 298,033.4.2 M 184,00

R$ 22.443,213.5 POCOS E BOCA DE LOBO

R$ 6.888,20RS 1.152,12 RS 1.377,643.5.1 COMP.EXT_02 BOCA DE LOBO (170x100)cm, H= 100cm UN 5,00

POCO DE VISITA TIPO C1 (ALTURA MEDIA DE 1,50m) RS 5.714,07RS 4.778,69 R$ 5.714,073.5.2 COMP.EXT_03 UN 1,00

POCO DE VISITA TIPO C1 COM GRELHA (ALTURA MEDIA DE 1,50m) RS 4.115,00 RS 4.920,47 R$ 9.840,94UN3.5.3 COMP.EXTJM 2,00

PAVIMENTACAO R$ 13.724,123.6

RETIRADA DE MEIO F!0 DE PEDRA GRANITICA R$ 9,73 RS 11,63 R$ 19,773.6.1 C3373 M 1,70

RETIRADA DE PAVIMENTACAO ASFALTICA COM BASE EM PEDRA R$ 34,27 R$ 4.063,05RS 28,66M2 118,563.6.2 C2938

RECOMPOSiCAO DE PAVIMENTACAO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO R$ 2.732,81R$ 19,28 R$ 23,05M2 118,563.6.3 C2933

RECOMPOSiCAO DE CAPA EM CONCRETO ASFALTICO (CBUQ), ESP.= 5cm R$ 48,73 RS 6.908,49R$ 58,27M2C2926 118,563.6.4

XK R$ 192,283.7 CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM (MEIO MAGNETICO) R$ 192,28RS 1,75 RS 2,09M 92,003.7.1 C0584

R$ 1.133,44UMPEZA GERAL3.8
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TABELA DE REFERgNCIA:EMPRESA: CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA / CNPJ: 00.080.605/0001-30 C 1**°

6*
OBJETO: CONSTRUÿAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRA£A DO BAIRRO DOM JOSE

LOCAL: MUNICfPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 07/07/2021

3
/

SEINFRA 27 - N DESONERADA
q

<f BDI SERViÿOS: BDI MATERIAIS:

V 19,57% Naoseaplica\

VALOR UNIT.
COM BDI (R$)

VALOR UNIT.

SEM BDI (R$)
C6DIGO DESCRlÿAO DOS SERVlÿOSITEM UND TOTAL R$QUANT.

LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA3.8.1 C3447 M2 R$ 1,29 R$ 1,54736,00 R$ 1.133,44

4 R$ 30.111,20GALERIA TUBULAR - 1 x 0800 - PV 04 AO PV 05

4.1 SINALIZACAO R$ 31,25

SINALIZACAO DE TRANSITO COM BARREIRAS4.1.1 C2948 M R$ 5,57 R$ 6,66 RS 15,322,30

SINALIZACAO DE ADVERTENCIA4.1.2 C2947 UN R$ 13,321,00 R$ 15,93 R$ 15,93

LOCAÿAO4.2 R$ 104,12

LOCACAO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO /EM!SSARIO/DRENAGEM4.2.1 C2876 R$ 2,29 R$ 2,74M 38,00 R$ 104,12

4.3 MOVIMENTO DE TERRA R$ 7.288,36

ESCAVACAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m4.3.1 C2789 R$ 7,78M3 R$ 9,30 R$ 360,5638,77

ESCAVACAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m4.3.2 C2796 R$ 18,45M3 RS 22,06 R$ 513,1223,26

ESCAVACAO DE VALA EM MATERIAL DE 3a CATEGORIA COM ESCAVADliIRA E
ROMPFDOR HIDRAMI ECO OF 1700X0_m C5012 M3 R$ 59,96 R$ 71,70 R$ 1.112,0715,51

C3319 NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS R$ 7,89M2 67,58 R$ 6,60 R$ 533,21

4.3.5 C2860 USTRO DE AREIA ADQUIRIDA R$ 108,21 R$ 129,39M3 RS 874,686,76

REATERRO C/COMPACTACAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VAU4.3.6 C2920 M3 R$ 24,37 R$ 29,14 R$ 1.265,2643,42

ATERRO C/COMPACTACAO MECANICA E CONTROLE, MAT. DE AQUlSigAO4.3.7 C0328 M3 R$ 91,33 R$ 109,2115,79 R$ 1.724,43

CARGA MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCUUNTE4.3.8 C0707 R$ 19,73M3 R$ 23,59 RS 86,343,66

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCUUNTE4.3.9 C0710 RS 3,31M3 RS 3,96 R$ 58,0514,66

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCUUNTE4.3.10 C0709 RS 3,75M3 RS 4,48 RS 69,4815,51

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO AT£ 5 KM4.3.11 C2533 RS 24,54M3 18,32 RS 29,34 RS 537,51

TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99), X=
4.3.12 C3144 T RS 4,32 RS 5,17 RS 120,3123,27

5km

ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA4.3.13 C2989 M3 RS 1,52 RS 1,82 RS 33,3418,32

ASSENTAMENTO DE TUBULACAO R$ 8.260,194.4

AQUISICAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm4.4.1 C0110 R$ 78,36 RS 93,70 R$ 1.405,50M 15,00

AQUISICAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO ARMADO D=80cm4.4.2 C0108 M RS 249,24 R$ 298,03 R$ 6.854,6923,00

4.5 R$ 14.076,08POCOS E BOCA DE LOBO

4.5.1 COMP.EXT_02 BOCA DE LOBO (170x100)cm, H= 100cm UN R$ 1.711,32 R$ 2.046,29 RS 2.046,291,00

POCO DE VISITA TIPO C1 (ALTURA MEDIA DE 1,50m)COMP.EXT_03 R$ 4.778,69 R$ 5.714,07 R$ 5.714,07UN 1,00

POCO DE VISITA TIPO C1 COM GRELHA (ALTURA MiiDIA DE 1,50m)COMP.EXTJ34 RS 5.281,85 R$ 6.315,72 RS 6.315,72UN 1,00

PAVIMENTACAO R$ 19,774.6

RETIRADA DE MEIO FIO DE PEDRA GRANfTICA R$ 9,73 R$ 11,634.6.1 C3373 RS 19,77M 1,70

RS 48,074.7 CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/ DRENAGEM (MEIO MAGNETICO) RS 1,75 R$ 2,09 RS 48,07M4.7.1 C0584 23,00

R$ 283,364.8 LIMPEZA GERAL

LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA R$ 283,36R$ 1,54RS 1,294.8.1 C3447 M2 184,00

R$ 363.124,855 GALERIA CELULAR (2,00 x 1,00)m - PV05 AO CANAL

R$ 188,875.1 SINALIZACAO

SINALIZACAO DE TRANSITO COM BARREIRAS RS 6,66 R$ 109,22RS 5,57M 16,405.1.1 C2948

SINALIZACAO DE ADVERTENCIA R$ 79,65R$ 13,32 R$ 15,93UNC2947 5,005.1.2

R$ 449,36LOCACAO5.2

LOCACAO E NIVELAMENTO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM R$ 449,36R$ 2,74RS 2,29M 164,005.2.1 C2876

R$ 53.625,665.3 MOVIMENTO DE TERRA

ESCAVACAO MECANICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATE 2.00m RS 9,30 RS 3.738,79R$ 7,78M3 402,025.3.1 C2789

ESCAVACAO MECANICA SOLO DE 2A.CAT. PROF. ATE 2.00m R$ 22,06 R$ 5.321,09RS 18,45M3 241,21C27965.3.2

ESCAVACAO DE VAU EM MATERIAL DE 3a CATEGORIA COM ESCAVADEIRA E

ROMPEDOR HIDRAULICO DE 1700KG_ R$ 11.530,08R$ 59,96 R$ 71,70M3 160,815.3.3 C5012

ESGOTAMENTO C/BOMBA ELETRICA DE IMERSAO 1KW ATE 8M RS 40,20R$ 0,04 R$ 0,05M3 804,045.3.4 C1278

RS 6,61 R$ 7,89 Rÿ.399,46M2 557,605.3.5 C3319 NIVELAMENTO DE FUNDO DE VAUS
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*•EMPRESA: CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA / CNPJ: 00.080.605/0001-30 r TABELA DE REFERÿNCIA:

-j

OBJETO: CONSTRUgAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRAgA DO BAIRRO DOM JOS£

LOCAL: MUNICfPIO DE SOBRAL/CE

DATA: 07/07/2021

—$ SEINFRA 27 - N DESONERADA

BDI SERVigOS:

19,57%

.0

* BDI MATERIAIS:

Nao se aplica
%

VALOR UNIT.

SEM BDI (R$)
VALOR UNIT.

COM BDI (R$)
C6DIGO DESCRigAO DOS SERVigOSITEM TOTAL R$UND QUANT.

5.3.6 C2860 LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA R$ 108,21 R$ 129,39M3 R$ 5.729,3944,28

REATERRO C/COMPACTAgAO MECANICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA5.3.7 C2920 M3 R$ 24,37 R$ 29,14101,14 R$ 2.947,22

CARGA /MANUAL DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE5.3.8 C0707 R$ 19,73M3 R$ 23,59 R$ 2.557,63108,42

CARGA MECANIZADA DE TERRA EM CAMINHAO BASCULANTE5.3.9 C0710 M3 RS 3,96R$ 3,31 R$ 1.717,33433,67

CARGA MECANIZADA DE ROCHA EM CAMINHAO BASCULANTE5.3.10 C0709 M3 R$ 3,75 R$ 4,48160,81 R$ 720,43

TRANSPORTE DE MATERIAL, EXCETO ROCHA EM CAMINHAO ATE 5 KM5.3.11 C2533 R$ 19,58M3 R$ 23,41 R$ 12.690,33542,09

TRANSPORTE LOCAL COM DMT ENTRE 4,01 Km E 30,00 Km (Y = 0,68X + 0,99), X=
5.3.12 C3144 T R$ 4,32 R$ 5,17 R$ 1.247,11241,22

5km

ESPALHAMENTO MECANICO DE SOLO EM BOTA FORA5.3.13 C2989 RS 1,52 R$ 1,82M3 542,09 R$ 986,60

R$ 284.231,055.4 CONCRETOS

FORMA PUNA CHAPA COMPENSADA RESINADA, ESP.= 10mm P/GALERIA E
BUEIROS CAPEADOS

R$ 35,105.4.1 RS 41,97 R$ 30.836,20C1402 M2 734,72

FUNGENBAND PARA JUNTA DE DIUTAÿAO, 0-22, ATE 30MCA R$ 129,8751 C4999 M RS 108,61 R$ 2.857,1422,00

R$ 12,65 RS 15,13 R$ 15.111,245.4.3 C0217 ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm KG 998,76

ARMADURA CA-60 MILDIA D= 6,4 A 9,5mm R$ 8,25 R$ 9,86 R$ 8.408,615.4.4 C0218 KG 852,80

RS 9,52 R$ 11,38 R$ 60.114,175.4.5 C0215 ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm KG 5.282,44

R$ 400,53 R$ 478,93 R$ 15.708,905.4.6 C0839 CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO M3 32,80

R$ 396,54 R$ 474,16 R$ 100.777,975.4.7 C3347 ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAgO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS M3 212,54

R$ 393,35 R$ 33.544,89M3 R$ 328,965.4.8 C0842 CONCRETO P/VIBR., FCK 20 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO 85,28

UNgAMENTO E APLICAgAO DE CONCRETO S/ ELEVAgAO R$ 149,18 RS 178,38 R$ 15.212,25M35.4.9 C1604 85,28

ADENSAMENTO/REGUURIZAgAO SUPERFICIAL DE CONCRETO C/REGUA SIMPLES L=
R$ 4,23 RS 5,06 R$ 1.659,68M2C0027 328,005.4.10

3m

R$ 1.746,605.5 DRENAGEM SUB-SUPERFICIAL

BARBACA C/ TUBO PVC ESGOTO 50 mm, INCLUSIVE GEOTEXTIL NAO-TECIDO 100%

POI ifoTFR COM RFSISTpNCIA A TRACAO IONGITUDINAI MINIMA DF S kN/m ffliniM
BARBACA C/ TUBO PVC ESGOTO 100 mmT INCLUSIVE GEOTOTIL NAO-TECIDO 100%

POI IF<TTFR TOM RFSISTFNCIA A TRACAO iONGITUDINAI MINIMA DF 8 kN/m fRIDIM

ASSENTAMENTO DE TUBULAgAO

R$ 5,16 R$ 6,17 R$ 1.011,88UN 164,005.5.1 C4661

RS 7,49 R$ 8,96 RS 734,72UN 82,005.5.2 C4663

R$ 562,205.6

AQUISigAO, ASSENT. E REJUNT. DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES D=40cm R$ 562,20RS 78,36 RS 93,70M 6,005.6.1 C0110

R$ 11.428,145.7 POCOS E BOCA DE LOBO

pogo DE VISITA TIPO C1 (ALTURA MEDIA DE 1,50m) R$ 11.428,14RS 4.778,69 R$ 5.714,07UN 2,005.7.1 COMP.EXT_03

R$ 207,25DEMOLigOES

RS 207,25 R$ 207,25DEMOLigAO DE ALVENARIA DE PEDRA COM REMOgAO UTERAL RS 173,32M3 1,00C29925.8.1

R$ 8.322,48PAVIMENTAgAO5.9

RETIRADA DE PAVIMENTAgAO ASFALTICA COM BASE EM PEDRA R$ 34,27 R$ 2.467,44RS 28,66M2 72,005.9.1 C2938

RS 1.659,60RS 23,05RECOMPOSigAO DE PAVIMENTAgAO EM PEDRA TOSCA S/REJUNTAMENTO R$ 19,28M2 72,005.9.2 C2933

RECOMPOSigAO DE CAPA EM CONCRETO ASFALTICO (CBUQ), ESP.= 5cm R$ 4.195,44RS 48,73 RS 58,27M2 72,005.9.3 C2926

R$ 342,765.10 CADASTRO

CADASTRO DE REDE DE ESGOTO/EMISSARIO/DRENAGEM (MEIO MAGNETICO) RS 342,76R$ 1,75 RS 2,09M 164,005.10.1 C0584

R$ 2.020,48LIMPEZA GERAL5.11

R$ 2.020,48LIMPEZA DE PISO EM AREA URBANIZADA R$ 1,54RS 1,29M2 1.312,00C34475.11.1

R$ 555.020,91TOTAL GERAL COM BDI

RANIÿe O3ST6DI0 PONTES DE AZEVEDO FILHO

EMHEIRO CIVIL / RESPONSAVELTECNICO

AK

NG

CREA-CE 327103 / RNP 0616182210

1/
L

0
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CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA / CNPJ: 00.080.605/0001-30EMPRESA:

OBJETO: CONSTRUgAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRA?A DO BAIRRO DOM JOSE

MUNICl'PIO DE SOBRAL/CELOCAL;

07/07/2021DATA;

PRA20S

TOTAIS (R$)ESPECIFICA?AO DOS SERVI?OS 90 DIAS 120 DIAS <%)60 DIAS30 DIAS

R$R$R$ _RS% % %%

ADMINISTRACAO LOCAL R$ 4.696,25 R$ 4.696,25 R$ 4.696,25 R$ 18.785,00R$ 4.696,25 25,0096 25,00% 25,00% 100,00%25,00%1

R$ 0,00R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 17.799,32R$ 17.799,32 0,00% 0,00% 100,00%SERVIÿOS PRELIMINARES 0,00%100,00%2

GALERIA TUBULAR - 2 X 0800 - PV 01 AO

PV 05
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 125.200,54R$ 62.600,27 R$ 62.600,27 0,00% 0,00% 100,00%50,00%50,00%3

GALERIA TUBULAR - 1 x 0800 - PV 04 AO

PV 05
R$ 0,00R$ 0,00 R$ 15.055,60 R$ 15.055,60 R$ 30.111,2050,00% 0,00% 100,00%50,00%0,00%4

GALERIA CELULAR (2,00 X 1,00)m - PV05

AO CANAL
R$ 0,00R$ 0,00 R$ 181.562,43 R$ 181.562,43 R$ 363.124,8550,00% 50,00% 100,00%0,00%0,00%5

R$ 201.314,28R$ 85.095,84 14,84% RS 186.258,68 RS 555.020,9115,33% RS 82.352,12 33,56%36.27%SIMPLES

66,44%R$ 85.095,84 30,17% RS 368.762,24 RS 555.020,9115,33% RS 167.447,96 100,00%ACUMULADO

JOte RANfERE CUST6D10 PONTES DE AZEVEDO FILHO

ENGENHEIRO CIVIL / RESPONSAVEL TECNICO

CREA-CE 327103 / RNP 0616182210
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E
Conatrutora

LANILHA DE COMPOSING ENCARGOS TRABALHISTAS E SOCIAIjÿ6*'Cameiro
Azevedo

-PLCONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA / CNPJ: 00.080.605/0001-30 S, w
CONSTRU?AO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRA£A DO BAIRRO DOM JOSE

#

1.ENCARGOS SOCIAIS

APLICAVEL HORISTAS E MENSALISTAS - TABELA SEINFRA 027.1 (DESONERADA)

DISCRIMINACAO HORISTAS % MENSALISTAS %_
GRUPO A (basicos) 16,8016,80

INSS 0,000,00

SESI 1,501,50

SENAI 1,001,00

INCRA 0,20 0,20

SEBRAE 0,60 0,60

SALARIO EDUCACAO 2,50 2,50

SEGURO DE ACIDENTES DO TRABALHO 3,003,00

8,00 8,00FGTS

GRUPO B 16,4644,41

0,00DESCANSO SEMANAL REMUNERADO 17,84

0,00FERIADOS 3,71

0,67AUXILIO ENFERMIDADE 0,87

13° SALARIO 10,80 8,33

LICENCA PATERNIDADE 0,07 0,06

0,72 0,56FALTAS JUSTIFICADAS

0,001,55DIAS DE CHUVAS

AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO 0,080,11

FERIAS GOZADAS 6,738,71

SALARIO AAATERNIDADE 0,030,03

GRUPO C 11,3814,73

AVISO PREVIO INDENIZADO 4,175,40

AVISO PREVIO TRABALHADO 0,100,13

FERIAS INDENIZADAS 3,754,85

DEPOSITO DE RECISAO S/ JUSTA CAUSA 3,013,90

INDENIZAÿAO ADICIONAL 0,350,45

GRUPO D (Incidencia cumulativa) 3,127,91

2,777,46GRUPO A x GRUPO B

REINCIDENCIA DE GRUPO A SOBRE AVISO PREVIO TRABALHADO E

REINCIDENCIA DO FGTS SOBRE O AVISO PREVIO INDENIZADO
0,350,45

TOTAL GERAL 47,7683,85

iO)>- / / <U yi " w
E RAIÿERETUSTODIO PONTES DE AZEVEDO FILHO
(ENGENHEIRO CIVIL / RESPONSAVEL TECNICO

CREA-CE 327103 / RNP 0616182210

Pagina 1 de 1



i i--

E
Construtora

Carneiro
Azevedo

V
DEMONSTRATIVO DE TAXA DE B.D.I. - SERVIQOS

* s'c

CONSTRUQAO DE DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS NO ENTORNO DA PRAQA DO JOSE

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA/CNPJ: 00.080.605/0001-30

I- PARCELAS INCIDENTES SOBRE O CUSTO INDIRETO

1 - ADMINISTRAQAO CENTRAL (AC) 3,43%

II - PARCELAS INCIDENTES SOBRE O FATURAMENTO

1 - IMPOSTOS (I)

1.1 - COFINS
1.2 -PIS
1.3-CPRB
1.4 - ISS (CONSIDERADO SOBRE 50% DO VALOR DA OBRA)

3,00%
0,65%

5,65%2,00%

6,74%2 - LUCRO (L)

0,28%3 - GARANTIA (G) + SEGURO (S)

1,00%4 - RISCO (R)

0,94%5 - DESPESAS FINANCEIRAS (DF)

III - CALCULO DO B.D.I.

(7(1+(ÿc+g+s+g))*(1+f>f)*(1+£)'\ _ 1\
\v (wj / )xlOOBDI=

B DI= 19,57 %

____ .
fR ANIEÿ6USTODIO PONTES DE AZEVEDO FILHO

ENGENHEIRO CIVIL / RESPONSAVEL TECNICO

CREA-CE 327103 / RNP 0616182210
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